## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

negligentia? Et ideo bene eis esset, si haberent vicarium in tormentis, sicut excusando se dicunt habere in beneficiis. Qui enim residere nolunt in beneficiis, timere habent ne residentiam perpetuam faciant in tormentis. Et in hoc magis delinquant praelati, et curam habentes animarum, quia ex illorum absentia majus sequitur periculum.

Pauci quidem ex eis pastores, sed multi mercenarii sunt, quia non lucrum animarum, sed mercedem temporalis commodi, aut lucri, vel honoris quaerunt.

Istis bene congruit illud Bernardi ubi ait: Vae tibi, elerice, mors in olla, mors in hujusmodi deliciis. Peccata enim populi comedis, ac si propria minus sufficere viderentur. Sumptus ecclesiasticos gratis habere te reputas; sed bonum erat magis fodere et mendicare. Et iterum: Indignus lacte et lana convincitur, si non pascit oves, si non vigilat in custodia gregis. Judicium sibi manducat et vescitur. Quid tibi insipiens deliciae sapiunt? Quid divitiae illae caecos delectant oculos, quibus mereris tam grave iudicium, tam durae temetipsum obligas rationi? Universa siquidem usque ad quadrantem novissimum exigeris: haec Bernardus.

Et iterum super illo verbo Prophetarum: *Peccata populi mei comedent*, quasi dicat, ait, peccatorum pretia exigunt; et peccantibus debitam sollicitudinem non impendunt. Quem dabis mihi de numero praepositorum, qui non plus invigilet subditorum evacuandis marsupiis, quam vitiis extirpandis? Ubi qui orando flectat iram, qui praedicet annum placabilem Domino? Leviora loquimur, graviora gravius manet iudicium. Ministri Christi sunt, et serviunt Antichristo. Honorati incedunt de bonis Domini, qui Domino honorem non fecerunt: haec Bernardus.

Sunt autem quidam qui ecclesiis, et ovibus suis propriis derelictis, aliis deserviunt ecclesiis vel praedicant populis; sed per hoc de negligentia ecclesiarum, et ovium suarum non excusantur apud Deum; quia reddent rationem de omnibus usque ad *novissimum quadrantem*.

Allegant etiam quandoque non residentes, quod in ecclesiis eorum sunt rebelles tyranni, vel infideles et hujusmodi. In quo seipsos {302a} magis redarguunt,

SEGON DEL CARTOIXÀ

divina justícia que-ls vicaris stiguesen eternament per ells en les infernals penes, axí com en aquest món stan hi arrend[en] les sues cures. Los qui no volen residir en los beneficis deven molt tembre que no residexquen en les eternes flames. 5

Pochs pastors se troben, hi molts mercenaris; hi no mercenaris, mas lops famolents hi ladres, les ovelles per vexacions hi mal exemple maten, la lana hi la pell se'n porten; treballen per la santa Sgleya perquè dels béns d'ella vixquen. És d'ells tot lo treball y estudi 10 com a major preu arrendar puguen les rendes, e sia quisvulla lo qui arrenda.